
令和7年度上半期政務活動費精算結果（令和7年4月～令和7年9月）

 　　　

内容

会派名

福知山市議会
公明党

540,000

日本共産党
福知山市会

議員団
540,000

蒼士会 720,000

無所属・維新
議員団

360,000

新政会 1,080,000

対話の時代 360,000

地域政党
ふくちやま 540,000

合計 4,140,000

研修費⑤

100,905

293,578

79,040

25,000

0

6%

3,160,997

59,650

24%

0

0 216,067143,933 40%

82,0324,140,000 63,997 0 979,0030680,906132,825 19,243

0 0

540,000

360,000

0 1,020,350

11,550

0

0

25,000

132,383

00

540,000

540,000

1,080,000

360,000

720,000

0

34,650

11,550 0

0

63,997

0

0

23,100 10,450 00

17,325

607,410

資料作成費⑧
上限額－交付

確定額⑫
(③-⑪）

93,518

事務所費⑩

0 446,482

112,590

137,473

交付確定額⑪
(④+⑤+⑥+⑦+
⑧+⑨+⑩）

0

0

会派解散等
による
変更額

②

10%0 0

25%0

16%

402,527

36,550

資料購入費⑨

年間
上限額
③

0

71,5820

19,243

0

17,325

交付額に関する精算額

広報費⑥ 広聴費⑦

当初
上限額

497,675 8%

323,450

調査研究費④

政務活動費
執行率⑬
（⑪÷③）

83%

0

人数変更に
伴う変更後
の上限額

①

（単位：円）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人件費・その他の経費はありません。

備考

17,325 25,000 0 0 0 0 42,325


