

令和7年度上半期政務活動費精算結果(令和7年4月～令和7年9月)

(単位：円)

内容 会派名	当初 上限額	人数変更に 伴う変更後 の上限額 ①	会派解散等 による 変更額 ②	年間 上限額 ③	交付額に関する精算額									政務活動費 執行率⑬ (⑪÷③)	備考
					調査研究費④	研修費⑤	広報費⑥	広聴費⑦	資料作成費⑧	資料購入費⑨	事務所費⑩	交付確定額⑪ (④+⑤+⑥+⑦+ ⑧+⑨+⑩)	上限額-交付 確定額⑫ (③-⑪)		
福知山市議会 公明党	540,000			540,000	17,325	100,905	0	0	0	19,243	0	137,473	402,527	25%	
日本共産党 福知山市会 議員団	540,000			540,000	17,325	293,578	63,997	0	71,582	0	0	446,482	93,518	83%	
蒼士会	720,000			720,000	23,100	79,040	0	0	10,450	0	0	112,590	607,410	16%	
無所属・維新 議員団	360,000			360,000	11,550	25,000	0	0	0	0	0	36,550	323,450	10%	
新政会	1,080,000			1,080,000	34,650	25,000	0	0	0	0	0	59,650	1,020,350	6%	
対話の時代	360,000			360,000	11,550	132,383	0	0	0	0	0	143,933	216,067	40%	
地域政党 ふくちやま	540,000			540,000	17,325	25,000	0	0	0	0	0	42,325	497,675	8%	
合計	4,140,000			4,140,000	132,825	680,906	63,997	0	82,032	19,243	0	979,003	3,160,997	24%	

人件費・その他の経費はありません。